中華民國      年     月      日
能技字第               號函核定

申請補助單位：

合 約 編 號 ：
表單編號：F-B300-G001-04

                                  97.09.30 V2
太陽光電發電系統設置補助合約書
補助單位經濟部能源局（以下簡稱甲方）與補助作業承辦機構財團法人工業技術研究院(以下簡稱乙方)及補助款申請人          (以下簡稱丙方)三方依據經濟部能源局發布之「太陽光電發電系統設置補助作業要點」規定，為執行太陽光電發電系統（以下簡稱本系統）之設置補助，同意訂定本合約，共同遵守，其條款如下：
第一條  履約標的及補助款額度
丙方應完成之標的及工作事項如下：
一、須依甲方核定之本系統設置容量：    瓩，核定之補助金額新台幣   元整，於設置地點：              ，﹙詳如附件太陽光電發電系統申請設置補助計畫書﹚，依據政府相關法令建造完成本系統。
二、於本系統設置補助款撥付日後五年內，配合甲方辦理展示活動，並負責系統之運轉及安全維護與管理，期間並於每年一月、四月、七月及十月五日前，依照乙方規定格式向乙方申報前三個月之電能生產及使用狀況資料。
三、機關團體經甲方或乙方安排通知參觀本系統時，非有正當理由不得拖延或拒絕。
第二條  補助款之撥付
一、丙方應於本系統竣工後兩個月內自行完成驗收，並於上開期限內檢具下列文件，送請乙方查驗及代為請款。
(一)補助款核撥申請書。
(二)補助款領據。
(三)系統竣工及完成驗收證明表。
(四)履約保證文件。
(五)系統支出憑證(統一發票或收據影本)。
(六)依建築法取得之使用執照(免建造執照、雜項執照者免附)。
(七)台電電源引接同意文件影本(獨立系統者或經台電認定免申請引接同意者免附)。
(八)依法登記開業之建築師或土木技師或結構技師簽證文件影本及送該管直轄市、縣（市）政府備查文件影本。

二、前項第七款台電電源引接同意文件未於請款期限內取得者，丙方得檢附已提出申請之證明文件影本代之。但應於獲得電源引接同意後行文通知乙方，並經乙方確認無誤後始進行本系統查驗及撥款程序。請款期限後十二個月內台電電源引接同意仍未核發時，本合約失其效力，甲方不予撥款。
三、本系統第一項文件經乙方審查通過後，應送請甲方核撥補助款。
四、前項補助款由甲方編列預算支應之。但甲方補助款預算經立法院審議刪減或全數刪除時，甲方得視審議通過之預算數及實際申請核撥案件數，依比例減撥或停止撥付，丙方不得議異。
第三條  系統完成建造期限
一、丙方應自本合約生效日起十個月內完成第一條第一款系統之建造。
二、丙方有正當理由，應於下列期限申請計畫展延或變更:

(一)計畫展延：須於本合約所定系統完成建造期限屆期一個月前，以書面方式向乙方申請，經乙方審查同意後得展延之，並副知甲方。丙方申請計畫展延以一次為限。
(二)計畫變更：須於本合約生效後七個月內檢附變更後計畫書乙份，向乙方提出計畫變更申請，經乙方審查通過，並報請甲方同意後始得變更之。
第四條  履約標的品管
一、丙方履約標的系統之設置，其系統規劃設計、系統採購、施工安裝及安全管理，與竣工後之運轉、維護暨系統相關之安全管理等一切事項，概由丙方負責，與甲、乙方無涉；甲、乙方亦不對本系統暨附件太陽光電發電系統計畫資料表作技術實質認定。
二、丙方應依照合約有關規範嚴格控制履約品質，並辦理自主檢查。
三、本系統經乙方查驗結果不符合合約規定，應於受通知期限內完成改善後，通知乙方進行複驗。
四、丙方不因乙方或甲方辦理查驗，而免除依本合約所應履行或承擔之責任。

五、系統裝設完畢後，丙方非經正式書面通知乙方，並由其審查通過後報請甲方同意外，不得擅自拆除或遷移本系統。
第五條  履約管理
一、甲方或乙方至現場查驗時，丙方應無條件提供必要之協助。
二、甲方或乙方於丙方履約期間，得派員實地抽查履約標的之設置及利用情形，丙方履約有瑕疵，或有其他違反合約之情事者，得通知丙方限期改善。

三、丙方未履行本合約第一條第二、三款之義務，經乙方定期催二次，屆期仍未履行時，得按日依本合約補助款總額千分之一計算違約金，違約金最高以補助金額百分之九為上限。
第六條  逾期罰責
一、丙方違反合約第二條第一款、第三條第二款所定期限者，甲方得按本合約補助款總額千分之三計算違約金。如因系統提早完工，代為請款日期未逾依本合約第三條第一款所定原系統建造期限之可請款期限者，得予免計算違約金。

二、丙方未依第三條第一款約定期限完成系統建造，或履約標的經甲方或乙方查驗不合格，且未於通知限期內改善並申請複驗，每逾一日甲方得按本合約補助款總額千分之三計算違約金，最高以補助金額百分之九為上限。

三、前二款違約金甲方得於丙方未領之補助款內扣抵之。丙方複驗申請逾期四十五日以上時，甲方得終止本系統之補助，丙方不得異議。
第七條  保證條款
一、丙方請領補助款時應依「太陽光電發電系統設置補助作業要點」之規定，檢具履約保證。
二、丙方為個人申請補助者，其連帶保證人應放棄先訴抗辯權。
三、第一項及第二項履約保證由乙方收執保管，乙方並應影本函送甲方備查。
第八條  義務轉載
丙方於合約有效期間，將本系統產權為全部或一部處分時，應經甲、乙方之同意；如係轉讓於第三人時，其轉讓合約丙方應要求載明丙方本合約履行義務由該第三人承受之，其未載明時以違約論，丙方應給付甲方補助款百分之六十之懲罰性違約金。
第九條  其他權利及責任
一、本系統之所有權﹙產權﹚歸丙方所有，但甲方依本合約規定得主張之權利，不受影響。
二、本系統應明顯標示「太陽光電發電系統經濟部能源局補助」字樣。
三、丙方應負責依相關法令取得各項證照、雜照及相關許可。
第十條  合約終止及解除
丙方履約，有下列情形之一者，甲方得請乙方以書面通知丙方終止或解除合約，並得委託乙方追回已撥付之全部補助金額，且不補償丙方因此所生之損失：
(一)因可歸責於丙方之事由，致延期履約，情節重大者。
(二)偽造或變更合約或履約相關文件，經查明屬實者。
(三)住址他遷不明、停止營業、歇業、公司重整、決議解散或被命令或裁判解散、申請破產或已破產、或經金融機構列為拒絕往來戶，或有無法償還債務而抵押或處分本系統之情事發生者。
(四)無正當理由任意拆除本系統或未經甲方同意任意轉賣者。
(五)未依合約規定履約，經甲方或乙方書面通知限期改善，逾期仍未改善者。
(六)本系統設置或使用情形與原核定內容不符者。
(七)違反第九條第三款規定者。
第十一條  爭議處理
一、甲、乙、丙三方或任何二方因履約而生爭議者，應本誠信原則，依據本合約及相關法令規定，盡力協調解決之。
二、履約爭議發生後，履約事項之處理原則如下：
(一)與爭議無關或不受影響之部分應繼續履約。但經甲方另為合約終止或解除意思表示者，不在此限。
(二)丙方因爭議而暫停履約，其爭議經處理結果丙方被認定無理由者，不得就暫停履約之部分要求延長履約期限或免除合約責任。
三、本合約以中華民國法律為準據法，因本合約關係涉訟時，甲、乙、丙三方同意以台灣台北地方法院為第一審管轄法院。
第十二條  合約有效期限
本合約經三方完成簽約，並以甲方發文日起生效至本系統設置補助款撥付日後五年止。
第十三條  稅捐
執行本合約而發生之稅捐，由發生之一方自行負擔。
第十四條  其他
一、本合約未盡事宜悉依「太陽光電發電系統設置補助作業要點」及政府相關法令規定辦理。

二、本合約所定事項違反法令者無效。但除去該部分，合約仍可存在者，則不影響其他部分之有效性。

三、本合約若有修正事宜，得以換文方式處理。

四、本合約正、副本各三份，甲乙丙三方各執正、副本一份。
立合約人：甲  方：經濟部能源局

代表人：局長葉惠青

地　址：台北市復興北路二號十三樓

乙　方：財團法人工業技術研究院

代理人：院長李鍾熙

地　址：新竹縣竹東鎮中興路四段一九五號

丙  方：
代理人：

身份證字號：
地  址：
丙方連帶保證人：
身份證字號：
地  址：

中
  華
  民
  國
 　　 年
　　 月    日
太陽光電發電系統設置補助合約書

0
1